科大政发[2006]56号

关于对实验教学进行自评以及对仪器设备

进行复查的通知

校属各单位：

2006年3月29日至5月10日，学校教学科研仪器设备核查工作组对教学、科研、教辅等28个单位的教学科研仪器设备的帐、卡、物进行了核查，对申请报废的仪器设备进行了鉴定，对各单位仪器设备管理中存在的问题提出了整改意见，并要求各单位在7月15日之前整改完毕。为了检查各单位的整改完成情况，经学校研究，决定在暑假加班期间对实验教学进行自评并对教学科研仪器设备进行复查。现将有关事项通知如下：

一、实验教学自评内容

（一）实验室建制情况；

（二）实验室管理与制度建设情况；

（三）实验教学计划及完成情况；

（四）实验大纲制定及实施情况；

（五）实验记录、实验报告的准确、完整情况；

（六）实验室开放情况。

二、仪器设备复查内容

（一）检查仪器设备的帐、卡、物是否相符；

（二）检查仪器设备是否完好；

（三）检查仪器设备的利用情况；

（四）检查仪器设备管理责任人的落实情况；

（五）检查仪器设备的保养情况。

　　三、自评与复查单位

各教学、科研、教辅单位，包括成教职教学院、潇湘学院、省重点实验室、知识网格实验室、现代教育技术中心、网络中心、图书馆、工程训练中心。

四、组织机构

为确保这次自评与复查工作顺利进行，学校成立实验教学自评及仪器设备复查工作组，其组成成员如下：

组  长：田银华

副组长：周飞跃  冯  涛

成员：国资处（6人）、教务处与督导团（6人）、财务处（4人）、审计处（1人）、监察处（1人）

另聘请吴新开、赵伏军、程火焰、李国斌、阳锋、詹杰为复查工作组专业技术人员。

复查工作组下设办公室，办公室设在国资处。

五、自评与复查时间

（一）7月23日之前，由各单位进行准备与自查；

（二）7月24日～30日，自评与复查工作组进入各单位正式开展评估与复查，具体时间安排见附表。

六、有关要求

（一）各单位将实验室建制、实验室管理制度准备到位。

（二）各单位将实验教学大纲、实验教学计划、实验教学记录与学生实验报告，教师对学生实验的成绩评定原始材料，归档整理到位。

（三）各单位根据国资处提供的最新仪器设备明细帐（含：在用的、待报废的、待修的、闲置多余的），认真进行帐、卡、物核对，切实做到仪器设备的帐、卡、物完全一致，保证仪器设备的完好率；根据待报废仪器设备明细帐，将待报废设备（含2004年和今年经专家认定的）集中在一起，以便国资处处理。如帐、卡、物有差错的，请在帐上注明，并及时与国资处联系。

（四）尚未更换原湘潭工学院和湘潭师院固定资产标签和固定资产卡片的单位，务必在7月23日之前完成更换工作。

（五）各单位务必在7月23日之前完成自查工作，并安排人员配合学校复查工作组复查。

（六）此次对仪器设备的复查工作要求一台台、一件件认真核对，确保无遗漏现象。

（七）对未做好仪器设备复查前准备工作（包括整改、更换标签和卡片）的单位，或不配合复查工作组复查的单位，学校将根据规定追究单位领导及相关人员的责任。

附：实验教学自评及仪器设备复查时间安排表

                            二○○六年七月十四日

主题词：实验  教学  设备  检查  通知
  湖南科技大学办公室               2006年7月14日印发

实验教学自评及仪器设备

复查时间安排表

	时  间
	单    位
	备  注

	月
	日

	7
	24－26
	物理学院、土木学院、机电学院、信息学院、计算机学院、化学化工学院、人文学院

	7
	27－28
	能源学院、建筑学院、教务处、机电厂、网络中心、研究生处、艺术学院、健康维护重点实验室、知识网格实验室、商学院、体育学院、成教职教学院

	7
	29－30
	外国语学院、法学院、潇湘学院、数学学院、教育学院、科研处、生命科学学院、图书馆、现代教育技术中心、管理学院

说明：上述时间安排如有变化，提前通知被查单位。

PAGE
1